
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
váš dopis zn.:    Multiaqua s.r.o. 
   Veverkova 1343 
ze dne:   02.06.2017 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 
naše značka (č. j.):  KUKHK–19615/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  12.06.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba vodovodu Bílsko“ podle § 6 odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 02.06.2017 žádost obce Údrnice, zastoupené 
společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Dostavba vodovodu Bílsko“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 
zákona EIA. Žádost byla doplněna podáním zástupce oznamovatele dne 05.06.2017. 
 
 
Oznamovatelem záměru je obec Údrnice, Údrnice 79, 507 23 Libáň (IČO 001 70 551). 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Údrnice, k.ú. Bílsko u Kopidlna. 
 
Předmětem záměru je dostavba vodovodu v obci Údrnice, k.ú. Bílsko u Kopidlna. Záměr 
je charakterizován následujícími kapacitními údaji: 
- SO 01 Vodovodní řad 1: Vodovodní potrubí PE 100 RC SDR 11 d90 -  670 m, 
- SO 02 Vodovodní přípojky: celkem 26 ks vodovodních přípojek z plastového potrubí PE 
d32/3,0 – 251 m. 
Vodoměry budou umístěny ve 26 plastových šachtách DN 1000. 
 



2 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 02.06.2017 Marcela Pavlíčková, 
ze společnosti Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a 
zákona EIA. 
 
Záměr „Dostavba vodovodu Bílsko“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 
k bodu 3.7 (Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší 
než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu 
uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší 
do kategorie I.), kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Záměr byl do výše uvedeného bodu a kategorie zákona EIA zařazen sdělením krajského úřadu 
ze dne 18.05.2017 (č.j. KUKHK-16893/ZP/2017). 
  
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Dostavba vodovodu Bílsko“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne obce Údrnice, zastoupené společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 
1343, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba vodovodu 
Bílsko“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. Žádost byla doplněna podáním zástupce 
oznamovatele dne 05.06.2017. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 02.06.2017 Marcela Pavlíčková, 
ze společnosti Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a 
zákona EIA.  
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), vydané dne 15.05.2017 (č.j. KUKHK-16820/ZP/2017), dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 
23.05.2017, 



3 

- souhrnná technická zpráva, zpracovaná společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 
500 02 Hradec Králové, 

- doplnění oznámení podlimitního záměru, které zpracovala  Marcela Pavlíčková, 
ze společnosti Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, doručené 
krajskému úřadu dne 05.06.2017, 

- mapové podklady, 
- plná moc. 

 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Navržená dostavba vodovodu bude napojena na skupinový vodovod Kopidlno, který 
je  ukončen na návsi u č.p. 4. Bude sloužit k zásobování obyvatel Bílska kvalitní pitnou vodou 
a dále bude sloužit k zajištění požární vody. Stavba je v obci vedena podél místní komunikace 
v koncové části pak z prostorových důvodů přímo v komunikaci.   
Jedná se o trvalou stavbu, která bude veřejně prospěšná 
Stavba nevyžaduje trvalý zábor zemědělských ani lesních pozemků. 
V rámci výstavby se nepředpokládá spotřeba významného množství vody, budou prováděny 
běžné stavební práce při úpravě terénu.  
Během výstavby budou spotřebovávány běžné stavební materiály typu: písek, kamenivo, 
štěrk, plasty, atd. 
Navržený vodovod bude napojen na skupinový vodovod Kopidlno, který zajistí dodržení 
potřebných provozních podmínek navrženého vodovodu. 
Provozem vodovodu nedojde ke zhoršení kvality ovzduší ani ke zvýšení hladiny hluku v oblasti 
zástavby.   
Se vznikajícími odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  
Jedná se o podzemní stavbu. Stavba nemá žádné požární riziko a jako taková vyhoví 
při standardní kvalitě provádění prací i vlastního provozu. Stavba nebude po dokončení tvořit 
překážku při případném zásahu hasičských jednotek 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 
Natura 2000. Na území záměru a v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí prvky územního 
systému ekologické stability. V zájmovém území, ani v jeho bezprostřední blízkosti 
se nevyskytují významné krajinné prvky. V prostoru záměru ani jeho bezprostředním okolí se 
nenacházejí zvláště chráněná území, území přírodních parků, která by mohla být záměrem 
dotčena.  
Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV).  
V prostoru výstavby není vyhlášeno chráněné ložiskové území, dobývací prostor a sesuvné 
území.  
 
Ve vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 
23.05.2017 je uvedeno, že záměr je v souladu s územní plánem obce Údrnice. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  



4 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
      
   
                                                                                                                                                            
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


